
提

出

者

筒

井

信

隆

平
成
十
七
年
一
月
二
十
七
日
提
出

質

問

第

一

二

号

平
成
十
七
年
度

税
制
改
正
に
関
す
る
質
問
主
意
書

12



平
成
十
七
年
度

税
制
改
正
に
関
す
る
質
問
主
意
書

一

重
加
算
税
の
賦
課
決
定
通
知
書
に
理
由
を
附
記
し
な
い
の
は
な
ぜ
か
。
（
国
税
通
則
法
六
八
）

平
成
十
二
年
七
月
、
国
税
庁
は
重
加
算
税
の
取
扱
い
に
つ
い
て
の
事
務
運
営
指
針
を
公
表
し
た
。
し
か
し
、
重
加
算
税
の

課
税
要
件
で
あ
る
「
事
実
の
隠
ぺ
い
」
、
「
仮
装
」
に
つ
い
て
は
、
理
論
的
な
定
義
付
け
が
さ
れ
て
お
ら
ず
、
重
加
算
税
の

賦
課
対
象
と
な
る
行
為
の
例
示
だ
け
が
さ
れ
て
い
る
。

申
告
納
税
制
度
の
趣
旨
に
鑑
み
、
税
務
行
政
に
お
け
る
透
明
性
の
確
保
と
納
税
者
へ
便
宜
の
た
め
に
重
加
算
税
の
賦
課
決

定
通
知
書
に
は
そ
の
賦
課
決
定
の
理
由
を
附
記
す
る
こ
と
を
義
務
付
け
る
べ
き
で
あ
る
と
考
え
る
が
ど
う
か
。

二

税
務
行
政
庁
が
行
う
税
額
の
減
額
更
正
は
法
定
申
告
期
限
か
ら
五
年
以
内
と
さ
れ
、
増
額
更
正
に
つ
い
て
も
平
成
十
六
年

度
改
正
に
よ
り
除
斥
期
間
が
五
年
以
内
と
さ
れ
て
い
る
。
一
方
、
納
税
者
が
更
正
の
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
る
期
間
は
原

則
と
し
て
法
定
申
告
期
限
か
ら
一
年
以
内
の
ま
ま
で
あ
る
が
、
な
ぜ
納
税
者
が
更
正
の
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
る
期
間
の

み
を
一
年
以
内
と
し
た
の
か
。

ま
た
、
後
発
的
理
由
に
よ
る
更
正
の
請
求
の
期
間
の
特
例
は
現
行
二
か
月
以
内
で
あ
る
が
、
二
か
月
以
内
と
な
っ
た
理
由

は
何
か
。
（
国
税
通
則
法
二
三
、
七
〇
）

一



法
定
申
告
期
限
か
ら
一
年
を
超
え
五
年
以
内
の
期
間
に
つ
い
て
は
、
税
務
行
政
庁
は
減
額
の
更
正
処
分
を
で
き
る
も
の

の
、
納
税
者
か
ら
は
実
務
上
「
嘆
願
」
と
い
う
方
法
に
よ
っ
て
対
応
し
て
い
る
の
が
現
状
で
あ
る
。
こ
の
嘆
願
を
取
り
上
げ

る
か
取
り
上
げ
な
い
か
は
税
務
行
政
庁
の
裁
量
で
あ
り
嘆
願
は
法
的
な
救
済
措
置
で
は
な
い
。
ま
た
最
近
で
は
、
嘆
願
を
要

請
し
な
か
っ
た
税
理
士
に
対
し
て
減
額
更
正
処
分
を
期
待
す
る
こ
と
が
可
能
で
あ
っ
た
と
し
て
、
依
頼
者
か
ら
の
損
害
賠
償

請
求
を
認
め
た
判
決
も
現
れ
て
い
る
。
し
た
が
っ
て
、
更
正
の
請
求
を
す
る
こ
と
が
で
き
る
期
間
を
税
務
行
政
庁
の
更
正
処

分
期
間
と
同
様
に
、
法
定
申
告
期
限
か
ら
五
年
間
と
す
べ
き
で
あ
る
。

な
お
、
後
発
的
理
由
に
よ
る
更
正
の
請
求
の
期
間
の
特
例
に
つ
い
て
は
、
そ
の
理
由
の
生
じ
た
日
か
ら
二
か
月
以
内
と
さ

れ
て
い
る
が
、
特
殊
な
事
例
の
た
め
一
般
納
税
者
に
は
必
ず
し
も
周
知
さ
れ
て
お
ら
ず
、
更
正
の
請
求
が
で
き
た
に
も
か
か

わ
ら
ず
期
限
が
徒
過
し
て
い
る
こ
と
を
後
日
に
な
っ
て
知
る
場
合
が
少
な
く
な
い
。

そ
こ
で
、
後
発
的
理
由
に
よ
る
更
正
の
請
求
に
つ
い
て
は
、
納
税
者
の
権
利
救
済
を
損
な
う
こ
と
が
な
い
よ
う
そ
の
期
限

を
少
な
く
と
も
一
年
以
内
に
延
長
す
べ
き
で
あ
る
。

三

消
費
税
法
第
三
〇
条
第
七
項
は
、
仕
入
税
額
控
除
の
要
件
と
し
て
帳
簿
等
に
よ
る
記
録
と
請
求
書
等
に
よ
る
記
録
と
の
両

方
の
保
存
を
義
務
付
け
て
い
る
が
、
そ
の
理
由
は
何
か
。
（
消
費
税
法
三
〇
�七
�八
�九
）

二



消
費
税
法
第
三
〇
条
第
七
項
は
、
仕
入
税
額
控
除
の
要
件
と
し
て
帳
簿
等
に
よ
る
記
録
と
請
求
書
等
に
よ
る
記
録
と
の
両

方
の
保
存
を
義
務
付
け
、
さ
ら
に
帳
簿
等
に
お
い
て
は
、

�一

課
税
仕
入
れ
の
相
手
方
の
氏
名
又
は
名
称

�二

課
税
仕
入
れ
を
行
っ
た
年
月
日

�三

課
税
仕
入
れ
に
係
る
資
産
又
は
役
務
の
内
容

�四

課
税
仕
入
れ
に
係
る
支
払
対
価
の
額

を
す
べ
て
完
全
に
記
載
す
る
こ
と
を
要
求
し
（
第
八
項
）
、
ま
た
、
請
求
書
等
に
お
い
て
は
、

�一

書
類
の
作
成
者
の
氏
名
又
は
名
称

�二

課
税
資
産
の
譲
渡
等
を
行
っ
た
年
月
日
又
は
期
間

�三

課
税
資
産
の
譲
渡
等
に
係
る
資
産
又
は
役
務
の
内
容

�四

課
税
資
産
の
譲
渡
等
の
対
価
の
額

�五

書
類
の
交
付
を
受
け
る
当
該
事
業
者
の
氏
名
又
は
名
称

を
す
べ
て
完
全
に
記
載
す
る
こ
と
を
要
求
し
て
お
り
（
第
九
項
）
、
こ
れ
ら
の
記
載
要
件
を
す
べ
て
充
足
し
な
い
場
合
に
は

三



事
業
者
が
実
際
に
負
担
し
た
仕
入
税
額
を
控
除
で
き
な
い
こ
と
に
な
る
。

と
こ
ろ
で
、
事
業
者
が
従
来
か
ら
作
成
し
て
い
る
一
般
的
な
会
計
帳
簿
に
は
、
事
務
効
率
化
の
観
点
か
ら
相
手
先
の
氏

名
、
取
引
の
年
月
日
、
取
引
の
内
容
、
支
払
対
価
の
額
に
つ
い
て
、
請
求
書
等
の
証
憑
に
よ
っ
て
確
認
す
る
こ
と
が
で
き
る

も
の
に
つ
い
て
は
、
適
宜
省
略
し
て
記
載
す
る
の
が
通
例
で
あ
り
、
消
費
税
法
の
規
定
ど
お
り
の
帳
簿
を
作
成
す
る
こ
と
は

事
業
者
に
と
っ
て
事
務
処
理
上
過
度
の
負
担
を
強
い
て
い
る
。

さ
ら
に
、
平
成
十
五
年
度
改
正
に
よ
る
納
税
義
務
の
免
除
制
度
に
お
け
る
基
準
額
の
引
下
げ
に
よ
っ
て
、
新
た
に
納
税
義

務
者
と
な
る
小
規
模
事
業
者
に
と
っ
て
は
、
現
行
の
制
度
の
ま
ま
で
は
過
重
な
負
担
と
無
用
の
混
乱
を
招
く
こ
と
に
な
る
。

請
求
書
等
に
よ
り
前
記
の
要
件
が
確
認
で
き
る
の
で
あ
れ
ば
、
重
複
し
て
帳
簿
に
記
載
し
な
い
場
合
で
も
課
税
取
引
の
検

証
は
十
分
に
可
能
で
あ
る
か
ら
、
請
求
書
等
に
不
備
が
あ
る
場
合
に
限
り
帳
簿
へ
の
記
載
を
要
件
と
す
べ
き
で
あ
る
。
こ
の

場
合
で
も
課
税
取
引
の
事
実
は
十
分
に
検
証
可
能
で
あ
り
、
合
理
性
や
効
率
性
を
前
提
と
す
る
記
帳
実
務
の
実
態
に
配
慮
し

た
制
度
と
な
る
。

四

消
費
税
法
で
は
前
々
年
又
は
前
々
事
業
年
度
を
基
準
期
間
と
し
、
基
準
期
間
の
課
税
売
上
高
に
よ
っ
て
納
税
義
務
の
免
除

制
度
や
簡
易
課
税
制
度
の
適
用
を
判
定
し
て
い
る
が
、
な
ぜ
基
準
期
間
を
前
々
年
又
は
前
々
事
業
年
度
と
す
る
の
か
。

四



消
費
税
法
で
は
、
前
々
年
又
は
前
々
事
業
年
度
を
基
準
期
間
と
し
、
基
準
期
間
の
課
税
売
上
高
に
よ
っ
て
納
税
義
務
の
免

除
制
度
や
簡
易
課
税
制
度
の
適
用
を
判
定
し
て
い
る
が
こ
の
制
度
に
は
以
下
の
弊
害
が
あ
る
。

（
一
）

基
準
期
間
の
課
税
売
上
高
が
一
千
万
円
以
下
の
事
業
者
は
、
当
該
課
税
期
間
の
課
税
売
上
高
の
金
額
に
か
か
わ
ら

ず
免
税
事
業
者
と
な
り
、
逆
に
基
準
期
間
の
課
税
売
上
高
が
一
千
万
円
を
超
え
る
場
合
に
は
、
当
該
課
税
期
間
の
課

税
売
上
高
が
一
千
万
円
以
下
で
あ
っ
て
も
納
税
義
務
が
生
じ
る
こ
と
と
な
り
事
務
負
担
も
強
い
ら
れ
る
こ
と
に
な

る
。

（
二
）

簡
易
課
税
制
度
に
つ
い
て
は
、
当
該
課
税
期
間
の
課
税
売
上
高
が
大
き
く
、
本
則
計
算
に
よ
る
事
務
負
担
を
求
め

る
に
足
り
る
規
模
と
な
っ
て
い
て
も
、
基
準
期
間
の
課
税
売
上
高
が
五
千
万
円
以
下
で
あ
れ
ば
簡
易
課
税
が
適
用
さ

れ
、
逆
に
基
準
期
間
の
課
税
売
上
高
が
五
千
万
円
を
超
え
て
い
れ
ば
、
そ
の
後
の
事
業
縮
小
等
に
よ
っ
て
事
務
負
担

が
免
除
さ
れ
る
べ
き
規
模
の
事
業
者
と
な
っ
て
い
て
も
本
則
に
よ
る
計
算
を
強
い
ら
れ
る
結
果
と
な
る
。

（
三
）

免
税
事
業
者
に
お
け
る
課
税
事
業
者
の
選
択
や
簡
易
課
税
制
度
の
選
択
な
ど
に
係
る
届
出
書
の
効
力
発
生
時
期

は
、
提
出
日
の
属
す
る
課
税
期
間
の
翌
課
税
期
間
以
降
で
あ
り
、
常
に
一
年
な
い
し
二
年
先
の
状
況
を
予
測
し
な
け

れ
ば
な
ら
な
い
。
し
か
し
、
こ
の
判
断
を
す
べ
て
の
中
小
事
業
者
に
求
め
る
に
は
無
理
が
あ
る
。五



以
上
の
基
準
期
間
制
度
に
よ
る
弊
害
を
解
決
す
る
た
め
に
、
当
該
課
税
期
間
に
お
け
る
課
税
売
上
高
が
一
千
万
円
を
超
え

て
い
れ
ば
確
定
申
告
の
義
務
を
課
し
、
一
千
万
円
以
下
で
あ
れ
ば
申
告
を
行
う
か
ど
う
か
を
選
択
で
き
る
、
い
わ
ゆ
る
申
告

不
要
制
度
と
す
べ
き
で
あ
る
が
ど
う
か
。

ま
た
、
平
成
十
五
年
度
改
正
に
よ
り
簡
易
課
税
制
度
を
選
択
で
き
る
事
業
者
は
小
規
模
な
事
業
者
に
限
定
さ
れ
る
こ
と
に

な
り
、
い
わ
ゆ
る
益
税
問
題
も
ほ
と
ん
ど
解
消
し
て
い
る
。
し
た
が
っ
て
、
簡
易
課
税
制
度
の
適
用
に
つ
い
て
も
、
事
前
の

届
出
制
を
廃
止
し
、
当
該
課
税
期
間
に
係
る
確
定
申
告
書
へ
の
記
載
に
よ
り
選
択
で
き
る
よ
う
に
す
べ
き
で
あ
る
。

五

同
族
会
社
の
留
保
金
課
税
制
度
を
存
続
さ
せ
る
理
由
は
何
か
。
（
法
人
税
法
六
七
、
租
税
特
別
措
置
法
六
八
の
二
）

同
族
会
社
の
留
保
金
課
税
制
度
は
、
個
人
株
主
が
利
益
処
分
を
先
送
り
し
、
結
果
的
に
配
当
課
税
が
繰
り
延
べ
ら
れ
る
こ

と
に
対
処
す
る
た
め
に
そ
の
代
替
的
課
税
と
し
て
昭
和
二
十
九
年
に
創
設
さ
れ
た
。

し
か
し
、
個
人
へ
の
課
税
を
も
っ
て
課
税
関
係
が
終
了
す
る
と
い
う
法
人
擬
制
説
的
な
立
場
に
よ
る
と
し
て
も
、
法
人
の

利
益
を
ど
の
時
点
で
個
人
に
分
配
す
る
か
は
本
来
法
人
の
選
択
に
任
さ
れ
る
べ
き
で
あ
る
。

ま
た
、
法
人
が
利
益
の
配
当
や
役
員
賞
与
を
抑
え
社
内
に
留
保
す
る
こ
と
は
健
全
な
財
務
体
質
を
強
化
す
る
た
め
に
は
む

し
ろ
必
要
な
こ
と
で
あ
り
、
一
方
で
、
非
同
族
会
社
に
あ
っ
て
も
配
当
政
策
に
恣
意
性
が
な
い
と
は
言
い
難
く
、
同
族
会
社

六



に
の
み
追
加
的
負
担
を
強
い
る
こ
と
と
な
る
留
保
金
課
税
制
度
に
は
問
題
が
あ
る
。

さ
ら
に
、
最
近
の
税
制
改
正
に
お
い
て
特
定
の
中
小
企
業
等
に
対
す
る
留
保
金
課
税
の
適
用
停
止
措
置
が
講
じ
ら
れ
て
い

る
が
、
そ
の
結
果
、
一
部
の
企
業
の
み
を
対
象
と
し
た
課
税
制
度
と
な
り
税
制
と
し
て
は
問
題
が
あ
る
。

し
た
が
っ
て
、
次
の
理
由
か
ら
租
税
特
別
措
置
法
に
よ
り
適
用
停
止
と
す
る
の
で
は
な
く
、
同
族
会
社
の
留
保
金
課
税
制

度
そ
の
も
の
を
廃
止
す
べ
き
で
あ
る
と
考
え
る
が
ど
う
か
。

（
一
）

導
入
当
初
に
比
べ
所
得
税
の
税
率
引
下
げ
に
よ
り
、
法
人
と
個
人
と
の
税
負
担
格
差
は
縮
小
し
て
い
る
。

（
二
）

同
族
会
社
と
非
同
族
会
社
の
そ
れ
ぞ
れ
の
対
利
益
配
当
率
な
ど
が
統
計
的
に
把
握
さ
れ
発
表
さ
れ
て
い
る
わ
け
で

は
な
く
、
ま
た
、
配
当
の
恣
意
性
に
つ
い
て
も
そ
の
差
異
は
明
確
で
は
な
い
こ
と
か
ら
、
両
者
の
課
税
上
の
公
平
性

に
は
問
題
が
あ
る
。

（
三
）

国
際
競
争
が
一
段
と
激
し
く
な
る
中
で
、
自
己
資
本
の
充
実
・
補
強
が
重
要
で
あ
る
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
結
果
的

に
国
内
企
業
に
対
し
て
国
際
競
争
に
重
い
ハ
ン
デ
ィ
を
背
負
わ
せ
る
税
制
と
な
っ
て
い
る
。

（
四
）

繰
越
欠
損
金
を
有
す
る
企
業
が
資
産
の
売
却
に
よ
り
資
金
調
達
を
行
っ
た
場
合
に
は
、
繰
越
欠
損
金
に
よ
り
本
来

の
法
人
税
等
の
負
担
は
な
く
て
も
留
保
金
課
税
の
対
象
と
な
る
場
合
が
あ
る
。

七



（
五
）

民
事
再
生
に
よ
っ
て
債
務
免
除
を
受
け
た
場
合
に
も
留
保
金
課
税
の
対
象
と
な
り
、
再
生
計
画
に
支
障
を
き
た
す

場
合
が
生
じ
て
い
る
。

六

退
職
給
与
引
当
金
繰
入
額
の
損
金
算
入
制
度
を
廃
止
し
た
理
由
は
何
か
。
（
旧
法
人
税
法
五
四
）

労
働
協
約
や
就
業
規
則
等
に
よ
る
退
職
金
規
程
は
、
契
約
上
の
債
務
や
労
働
条
件
の
明
示
と
し
て
企
業
に
対
し
て
強
い
拘

束
力
を
持
っ
て
い
る
。
退
職
金
の
金
額
は
規
程
に
よ
り
合
理
的
に
算
出
で
き
、
そ
の
期
に
お
い
て
発
生
し
た
も
の
は
将
来
に

お
い
て
支
出
さ
れ
る
蓋
然
性
が
非
常
に
高
く
、
企
業
会
計
上
も
負
債
性
引
当
金
と
し
て
計
上
す
る
こ
と
が
要
求
さ
れ
て
い

る
。民

法
や
労
働
基
準
法
な
ど
の
法
律
に
よ
る
債
務
の
引
当
て
に
つ
い
て
、
そ
の
繰
入
額
の
損
金
算
入
を
認
め
な
け
れ
ば
企
業

が
退
職
金
規
程
を
設
け
る
こ
と
に
消
極
的
に
な
る
の
は
明
ら
か
で
あ
り
、
従
業
員
に
と
っ
て
は
不
利
な
扱
い
と
な
る
。
ま

た
、
退
職
給
与
引
当
金
繰
入
額
は
本
来
の
期
間
費
用
で
あ
り
、
こ
れ
の
発
生
事
業
年
度
で
の
損
金
算
入
を
認
め
な
い
こ
と

は
、
税
負
担
の
平
準
化
を
阻
害
す
る
こ
と
に
も
な
る
。

こ
の
よ
う
に
、
退
職
給
与
引
当
金
繰
入
額
の
損
金
算
入
を
制
限
す
る
こ
と
は
、
労
働
条
件
の
低
下
と
経
済
活
力
の
低
下
を

も
た
ら
す
こ
と
に
な
る
。
ま
し
て
や
、
連
結
納
税
制
度
の
創
設
に
よ
る
税
収
減
を
カ
バ
ー
す
る
た
め
に
税
法
上
の
退
職
給
与

八



引
当
金
制
度
を
廃
止
す
る
こ
と
は
、
連
結
納
税
制
度
を
採
用
し
な
い
企
業
に
と
っ
て
は
著
し
く
不
利
な
取
扱
い
で
あ
り
、
税

負
担
公
平
の
観
点
か
ら
も
問
題
が
あ
る
。
し
た
が
っ
て
、
退
職
給
与
引
当
金
の
損
金
算
入
制
度
は
速
や
か
に
復
活
さ
せ
る
べ

き
で
あ
る
と
考
え
ら
れ
る
が
ど
う
か
。

七

バ
ブ
ル
期
に
地
価
高
騰
対
策
と
し
て
設
け
ら
れ
た
不
動
産
所
得
に
係
る
損
益
通
算
を
制
限
す
る
特
例
措
置
を
存
続
さ
せ
る

理
由
は
何
か
。
（
租
税
特
別
措
置
法
四
一
の
四
）

土
地
等
に
係
る
負
債
利
子
に
よ
っ
て
生
じ
た
不
動
産
所
得
の
損
失
の
金
額
に
つ
い
て
は
、
平
成
四
年
分
以
後
は
損
益
通
算

が
認
め
ら
れ
て
い
な
い
。
こ
の
よ
う
な
損
益
通
算
の
制
限
を
行
う
こ
と
は
、
所
得
の
な
い
と
こ
ろ
に
課
税
す
る
結
果
と
な

る
。こ

の
制
度
は
バ
ブ
ル
期
に
地
価
高
騰
対
策
と
し
て
設
け
ら
れ
た
も
の
で
あ
る
が
、
現
在
で
は
地
価
が
下
落
し
て
お
り
、
む

し
ろ
景
気
浮
揚
の
た
め
の
政
策
が
必
要
な
時
期
で
も
あ
る
。
平
成
十
年
度
の
税
制
改
正
に
よ
っ
て
、
法
人
税
で
は
新
規
取
得

土
地
等
に
係
る
負
債
利
子
の
特
例
が
廃
止
さ
れ
て
お
り
、
こ
れ
と
の
整
合
性
を
保
つ
た
め
に
も
こ
の
制
度
は
廃
止
す
べ
き
で

あ
る
が
ど
う
か
。

八

平
成
十
六
年
度
税
制
改
正
に
よ
り
、
土
地
建
物
等
の
譲
渡
損
失
は
土
地
建
物
等
の
譲
渡
利
益
と
の
内
部
通
算
だ
け
が
認
め

九



ら
れ
、
他
の
所
得
と
の
損
益
通
算
及
び
繰
越
控
除
が
認
め
ら
れ
な
く
な
っ
た
理
由
は
何
か
。
（
所
得
税
法
六
九
、
租
税
特
別

措
置
法
三
一
、
三
二
）

本
来
、
損
益
通
算
は
所
得
の
種
類
を
問
わ
ず
適
正
な
担
税
力
に
応
じ
て
課
税
を
す
る
と
い
う
課
税
原
則
の
基
本
理
念
を
実

現
す
る
た
め
の
制
度
で
あ
る
が
、
土
地
建
物
等
の
譲
渡
損
失
に
つ
い
て
損
益
通
算
及
び
繰
越
控
除
を
認
め
な
い
こ
と
は
担
税

力
を
失
っ
た
部
分
に
対
し
て
も
課
税
す
る
こ
と
に
な
り
、
分
離
課
税
と
総
合
課
税
と
の
仕
組
み
の
差
は
あ
る
も
の
の
、
課
税

上
の
問
題
が
あ
る
。
特
に
事
業
用
不
動
産
の
譲
渡
損
失
は
事
業
収
益
と
一
体
の
も
の
で
あ
り
、
法
人
企
業
と
個
人
企
業
と
の

間
の
課
税
上
の
不
公
平
を
生
じ
さ
せ
る
こ
と
に
な
る
。

さ
ら
に
、
損
益
通
算
を
規
制
す
る
こ
と
は
、
含
み
損
を
有
す
る
遊
休
不
動
産
の
流
動
化
を
阻
害
す
る
と
考
え
ら
れ
、
景
気

の
活
性
化
対
策
に
反
す
る
も
の
で
あ
る
と
い
え
る
。

し
た
が
っ
て
、
土
地
・
建
物
等
の
譲
渡
に
よ
り
生
じ
た
譲
渡
損
失
の
損
益
通
算
及
び
繰
越
控
除
の
制
度
を
復
活
す
べ
き
で

あ
る
。

右
質
問
す
る
。

一
〇


